R E Q U E R I M E N T O  Nº.  633

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os estacionamentos de motocicletas deveriam localizar-se próximos às esquinas para que os motoristas tenham melhor visibilidade nos cruzamentos;

CONSIDERANDO que na Rua Amando de Barros, próximo à Praça do Bosque, defronte a banca de jornais ali instalada e ao lado da agência do Banco Nossa Caixa, foi criado um estacionamento para motocicletas no meio do quarteirão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de transferir para outro local o estacionamento de motocicletas localizado na Rua Amando de Barros, defronte a banca de jornais instalada na Praça do Bosque.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV